
MĚSTO JESENÍK,  Masarykovo náměstí 167/1, Jeseník 
Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení investic 

tel. 584 498 137, monika.blandova@jesenik.cz 
 

OBJEDNÁVKA   č.  N25V00040018/OI/UL              Dne: 23.04.2025 
Čj.: MJ/23045/2025/OI/Blan 
Sp. zn.: MJ/01947/2025/18/OI/Blan 

 

Dodavatel: 
Ná zev: Dopravní projektování, spol. s.r.o. 
Sí dlo:      28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ O:   253 61 520 

DIČ :   CZ25361520 

 
Objednáváme:  
Zpracování díla Obnova místní komunikace ul. Žižkova - zpracování 

projektové dokumentace (SO 01 Komunikace a SO 02 Veřejné osvětlení) 

(dále jen „PD“).  

 
Dílo se skládá z těchto částí: 

A. Zpracování projektové dokumentace pro jednotné společné řízení             

o povolení záměru tak, aby stavební úřad vydal rozhodnutí                  

o povolení záměru („RoPZ“) na dotčenou stavbu, v rozsahu vyhl. č. 

131/2024 Sb., o dokumentaci staveb a č. 146/2024 Sb.,                      

o požadavcích na výstavbu a ve smyslu ust. §157 a násl. zák. č. 

283/2021 Sb., stavebního zákona, v platném znění. Součástí díla 

bude položkový rozpočet a soupis prací s výkazem výměr dle vyhlášky 

č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, v platném znění. Bude použita metodika ÚRS nebo 

RTS s maximálním počtem zatříděných položek dle Třídníku stavebních 

konstrukcí a prací. Pokud nebude u položky uveden odkaz na cenovou 

soustavu, musí popis takové položky obsahovat všechny informace 

v podrobnosti nezbytné pro ocenění položky. Výkaz výměr bude pod 

popisem položky obsahovat podrobný postup výpočtu množství měrných 

jednotek, případně bude obsahovat odkaz na výkresovou nebo textovou 

část dokumentace tak, aby byla umožněna kontrola postupu výpočtu, 

a tím i celkové výměry položky. V soupisu prací nesmí být uvedena 

obchodní jména výrobků nebo materiálů, popis materiálů musí být 

proveden technickými daty a standarty (vč. estetických). U 

specializovaných profesí mající samostatné dílčí soupisy 

stavebních prací, dodávek a služeb lze připustit stav, kdy se 

podmínka jedné cenové soustavy bude vztahovat k jednomu dílčímu 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Vedlejší a ostatní 

náklady budou uvedeny v jednom společném samostatném soupisu. 

Součástí projektové dokumentace bude návrh zařízení staveniště a 

plán BOZP. 

B. Inženýrská činnost pro vydání RoPZ stavebním úřadem. 
C. Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také 

„DPS“) na dotčenou stavbu v rozsahu  vyhl. č. 131/2024 Sb.,                  

o dokumentaci staveb a č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu  

a ve smyslu ust. §157 a násl. zák. č. 283/2021 Sb., stavebního 

zákona, v platném znění.   

 

 



Stránka 2 z 6 
 

 

Součástí díla bude položkový rozpočet a soupis prací s výkazem výměr 

dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění.  

Bude použita metodika ÚRS nebo RTS s maximálním počtem zatříděných 

položek dle Třídníku stavebních konstrukcí a prací. Pokud nebude u 

položky uveden odkaz na cenovou soustavu, musí popis takové položky 

obsahovat všechny informace v podrobnosti nezbytné pro ocenění 

položky. Výkaz výměr bude pod popisem položky obsahovat podrobný 

postup výpočtu množství měrných jednotek, případně bude obsahovat 

odkaz na výkresovou nebo textovou část dokumentace tak, aby byla 

umožněna kontrola postupu výpočtu, a tím i celkové výměry položky. 

V soupisu prací nesmí být uvedena obchodní jména výrobků nebo 

materiálů, popis materiálů musí být proveden technickými daty a 

standarty (vč. estetických). U specializovaných profesí mající 

samostatné dílčí soupisy stavebních prací, dodávek a služeb lze 

připustit stav, kdy se podmínka jedné cenové soustavy bude vztahovat 

k jednomu dílčímu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

Vedlejší a ostatní náklady budou uvedeny v jednom společném 

samostatném soupisu. 

 

Inženýrská činnost dle písm. B zahrnuje: 

a) projednání společné PD s objednatelem a po jeho odsouhlasení 

následně i s dotčenými orgány státní správy, správci sítí, 

veřejnoprávními organizacemi a dalšími účastníky společného 

řízení; 

b) zajištění potřebných rozhodnutí, vyjádření, závazných stanovisek a 
rozhodnutí dotčených orgánů a vlastníků veřejné infrastruktury; 

c) podání žádosti o vydání RoPZ , včetně všech potřebných příloh; 
d) podporu a spolupráci s objednatelem při rozporných jednáních             

a řízeních; 

e) spolupůsobení při získání souhlasu vlastníků sousedních pozemků  a 
staveb na nich a dotčených organizací a osob na koordinační 

situaci; 

f) zpracování podkladů a žádostí pro připojování odběrných míst 
g) doplnění a přizpůsobení dokumentace podle získaných dokladů               

a vyjádření; 

h) doplnění podkladů k žádosti o vydání RoPZ podle zvláštních 

požadavků stavebního úřadu. 
 

Dokumentaci pro povolení záměru dle písm A. předá dodavatel 

objednateli jako kompletní autorizovanou projektovou dokumentaci pro 

vydání společného povolení, a to 3 (tři) vyhotovení v tištěné formě a 

1 (jedno) v digitální formě na datovém nosiči (CD/USB flash disk) - 

z toho 1 x ve formátu *.pdf a 1 x v editovatelném formátu 

zpracovávaného programu (*.doc, *.xls, *.dwg). V uvedeném počtu nejsou 

zahrnuty výtisky, které si ponechává příslušný stavební úřad. 

Digitální forma PD bude setříděna ve stejném členění jako tištěná 

forma s dodržením názvu a číslováním výkresů. 



Stránka 3 z 6 
 

Dokumentaci pro provádění stavby dle píms. C. předá dodavatel 

objednateli jako kompletní autorizovanou projektovou dokumentaci pro 

provádění stavby, a to 6 (šest) vyhotovení v tištěné formě a 1 (jedno) 

v digitální formě na datovém nosiči (CD/USB flash disk) - z toho 

1 x ve formátu *.pdf a 1 x v editovatelném formátu zpracovávaného 

programu (*.doc, *.xls, *.dwg). Digitální forma PD bude setříděna ve 

stejném členění jako tištěná forma s dodržením názvu a číslováním 

výkresů. 

Předávaná dokumentace (včetně jednotlivých výkresových a textových 

částí) dle písm. A. v počtu 3 (tři) vyhotovení a dle písm. C. v počtu 

6 (šest) vyhotovení bude opatřena příslušným autorizačním razítkem                

a vlastnoručním podpisem oprávněného zpracovatele dílčí části 

projektové dokumentace v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, jak vyplývá z pozdějších 

změn. 

O převzetí PD bude sepsán Protokol o předání a převzetí PD, kde bude 

uveden den předání a převzetí PD a který podepíší zástupci dodavatele 

a objednatele. Objednatel není povinen převzít PD nebo její část 

vykazující vady. Objednatel upřesní, zda PD přebírá bez výhrad či s 

výhradami. 

Cena díla: 

Celková cena bez DPH:  240 000 

DPH 21% :     50 400  

Celková cena s DPH:  290 400 

 

slovy: Dvěstědevadesáttisícčtyřista korun českých bez DPH 

z toho jednotlivé části: 

 

A. Projektová dokumentace pro vydání RoPZ stavebního úřadu 
(včetně potřebných podkladů předprojektové přípravy, posudků a 

analýz potřebných pro zpracování PD) 

 

Celková cena bez DPH:  135 000 

DPH 21% :     28 350  

Celková cena s DPH:   163 350 

 

 

B. Inženýrská činnost pro vydání RoPZ stavebního úřadu  
    

Celková cena bez DPH:   25 000 

DPH 21% :      5 250  

Celková cena s DPH:    30 250 

 

C. Projektová dokumentace pro provádění stavby  
      

Celková cena bez DPH:   80 000 

DPH 21% :     16 800  

Celková cena s DPH:    96 800 

 

 

 



Stránka 4 z 6 
 

Doba plnění: 

Dodavatel se zavazuje řádně provést jednotlivé části díla uvedené výše 

pro objednatele a předat mu je v termínech: 

 
A. Kompletní projektová dokumentace pro vydání RoPZ stavebního úřadu 

dle písm. A. v souladu s příslušnými zákony a jeho prováděcími 

předpisy, vyhláškami a normami v počtu 1 (jedno) vyhotovení 

v digitální formě zaslané na email ve formátu *.pdf a 

v editovatelném formátu zpracovávaného programu (*.doc, *.xls, 

*.dwg) v termínu do 31.07.2025. Finální autorizovanou verzi PD 

v počtu 3 (tři) vyhotovení v tištěné formě a v digitální formě na, 

USB flash disk - z toho 1 x ve formátu *.pdf a 1 x v editovatelném 

formátu zpracovávaného programu (*.doc, *.xls, *.dwg) po vydání 

RoPZ. 

 
B. Inženýrská činnost pro vydání RoPZ stavebního úřadu dle písm. B. 

bude zahájena bezodkladně. V termínu do 15.10.2025 podá dodavatel 

záměr na stavební úřad.  

 

C. Projektová dokumentace pro provádění stavby dle písm. C. v termínu 
do 4 (čtyř) týdnů od vydání RoPZ stavebního úřadu. 

 

Platební podmínky: 

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny za řádně provedené dílo                 

a činnosti s ním související v souladu s dále uvedenými ustanoveními 

s tím, že objednatel nebude poskytovat zálohy. 

Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně 

provedeného a bezvadného díla dle této objednávky, respektive jeho 

částí dle této objednávky. 

Dodavatel má právo vystavit objednateli fakturu (daňový doklad) za 

jeho celek či předmětnou část díla (dle rozsahu předání). 

 

V případě faktury vystavené  za část díla písm. A. bude uhrazeno 70% 

z ceny v Kč bez DPH uvedené v písm. A., a to po jejím protokolárním 

předání bez výhrad ze strany dodavatele a převzetí ze strany 

objednatele. Zbývajících 30% z ceny v Kč bez DPH uvedené v písm. A. 

bude uhrazeno po nabytí právní moci vydaného rozhodnutí o povolení 

záměru. 

V případě faktury vystavené  za část díla dle písm. B. bude uhrazeno 

100% z ceny v Kč bez DPH uvedené v písm. B., a to po nabytí právní 

moci vydaného rozhodnutí o povolení záměru. 

V případě faktury vystavené  za část díla dle písm. C. bude uhrazeno 

100% z ceny v Kč bez DPH uvedené v písm. C., a to po jejím protokolárním 

předání bez výhrad ze strany dodavatele a převzetí ze strany 

objednatele bez vad.                 

Konečnou fakturu pak zaplatí objednatel dodavateli až po předání 

kompletního díla na základě závěrečného předávacího protokolu. Tato 

konečná faktura musí mimo jiné obsahovat níže vyjmenované náležitosti, 

kdy bez kterékoliv z nich bude považována za neplatnou:   

-  výslovný název „konečná faktura“, 

-  název zakázky, 



Stránka 5 z 6 
 

-  celkovou sjednanou cenu bez DPH, 

-  celkovou výši DPH, 

-  soupis všech uhrazených dílčích faktur rozčleněných na cenu bez 

DPH a s DPH, 

-  částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a s DPH, 

-  další náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb. o DPH a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, oba 

v platném znění.  

Nedílnou součástí konečné faktury bude oboustranně podepsaný předávací 

protokol díla, v němž nebudou uvedeny žádné výhrady díla, anebo 

protokol o jejich řádném odstranění. 

Platební styk bude realizován bezhotovostní platbou na podkladě 

faktury vystavené dodavatelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

ve smyslu ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty je den vystavení 

faktury (daňového dokladu) dodavatelem. Za den řádného uhrazení 

fakturované částky se rozumí datum odepsání peněžních prostředků 

z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.  

Splatnost faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení objednateli. Faktura vystavená dodavatelem 

v souvislosti s fakturací celkové ceny díla musí mít veškeré 

náležitosti účetního a daňového dokladu, musí být vyhotovena dle 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. V opačném případě je objednatel oprávněn odeslat nepřesný 

nebo neúplný doklad zpět dodavateli k opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu v celé 

délce od opětovného doručení opravených dokladů. 

V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat 

náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené v této smlouvě, je 

objednatel oprávněn vrátit ji dodavateli k doplnění. V takovém případě 

se zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 

plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury 

objednateli. 

Vlastnické právo a autorské právo: 

 

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu či jeho části okamžikem 

převzetí, o čemž bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 

protokol díla či jeho části.  

 

Na základě zákona č.121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, 

zůstávají dodavateli zachována i po předání díla jeho autorská práva. 

Objednatel může toto dílo užít pouze k účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy. 

 

Dodavatel jako autor může dílo vytvořené dle této smlouvy užít a 

poskytnout licenci jinému pouze po předchozím písemném souhlasu 

objednatele.  

 

Dodavatel prohlašuje, že objednatel je oprávněn dílo, které je 

předmětem této smlouvy, bude-li naplňovat znaky autorského díla, užít, 

upravovat, zpracovávat a měnit jeho název jakýmkoli způsobem bez 

jakýchkoli omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatňovány 

oprávněné nároky majitele autorských práv či jakékoli oprávněné nároky 

jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva 

příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, 



Stránka 6 z 6 
 

práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). 

Dodavatel je povinen poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva 

dílo užít ke všem způsobům užití známým v době uzavření smlouvy 

v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a oprávnění 

upravit či jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel 

může svá oprávnění k dílu nebo jeho části postoupit třetí osobě, 

k čemuž dává dodavatel podpisem této smlouvy svůj výslovný písemný 

souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je 

ujednána jako výhradní a poskytuje se bezúplatně. 

 

Objednatel a dodavatel se výslovně dohodli, že odměna za veškerá 

licenční oprávnění poskytnutá objednateli je již zahrnuta v ceně za 

poskytnuté plnění dle této smlouvy, tj. cena za poskytnutí licence, 

včetně nákladů souvisejících s případnou aktualizací licence. 

 

 

Tato objednávka je vyhotovena v rámci veřejné zakázky malého rozsahu dle          

§ 27 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákona“), která není zadávaná postupy podle zákona. Jedná se             

o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou postupy dle bodu 3, Oddílu B 

Směrnice č. 2/2023, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“), 

schválené Radou města Jeseník dne 03.04.2023, ve smyslu § 31 zákona za 

dodržení zásad uvedených v § 6 zákona.  

 
Fakturační údaje:  
Město Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník,  
IČO: 00302724, DIČ: CZ00302724.  
Dodací adresa: Me sto Jesení k, Odde lení  investic, Tová rní  1287/4, 790 01 Jesení k. 
 
 
 
 
 

        ……………………………………….. 
        Ing. Jir í  Uher 

       vedoucí  Odboru investic á májetku 
 
 
 
 
 
Upozornění pro dodavatele: Na fakturách vždy uvádějte číslo naší objednávky. Jsme plátci DPH. 
Fakturu zasílejte na e-mail monika.blandova@jesenik.cz.  
 

Bankovní spojení Komerc ní  bánká á.s., poboc ká S umperk  
Expozitura Jesení k 
Číslo účtu 86-7692800237/0100  
IČ 003 02 724 
ORJ 4 

 

mailto:monika.blandova@jesenik.cz

